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の構造

標準品の発注方法

標準品の品番表示方法

〔操作金具のない場合〕

64  BC－1505

すみずみまで配慮された構造と最適な材料
耐久性・耐候性・耐食性抜群の本格的プッシュプル・ケーブルです。

ストランド型コンジットと
オイレスセーフティライナー1

フレキシブルで強じんなストランド型コ
ンジット。摺動性、耐摩耗性にすぐれた
オイレスセーフティライナーを採用して
います。 信頼性の高い

クロロプレンゴム製シール5
高い柔軟性でスイベルジョイント機構を
保護するスリーブシール。ワイパー構造
で操作のたびにロッドに付着した埃や水
分を取り除くロッドシール。

高密度ポリエチレン製ジャケット4
耐候性、耐薬品性、耐摩耗性にすぐれて
います。

耐食性にすぐれたコア2
ステンレスを使用しているため耐食性に
すぐれています。

耐寒グリース3
－25℃～80℃まで、なめらかなフィーリ
ングで作動します。

耐食性にすぐれた端末金具6
電気亜鉛めっきを施したハブ、スリーブ、
ロッド、ナット、ワッシャー。

３P～５Pの資料から　　　　　　　  を
把握していただき、標準品の５種類のシ
リーズのなかから次の要領でご要望に最
も適したシリーズをお選びください。
１）作動ストロークと必要な伝達荷重を
おきめください。

２）取付場所にあった取付金具の型式を
お選びください。

３）つぎにケーブルの配置に応じてロッ
ドの一端から他端までの必要な長さ
をおきめください。

４）上の仕様を下に示す表示方法にした
がって表示してください。

シリーズとストロークとハブ（固定金具）の種類と全
長により表示を行います。

スイベルジョイント機構7
ロッドとスリーブの角変位８°まで許容
してスイベルします。出力アームの円弧
状の動きにスムーズに追従します。

〔操作金具のある場合〕

M32  C－1405

ロッドの先端から先端まで
の全長㎜（Ｌ）
20シリーズはハブの先端か
ら先端までの全長とコアの
全長を併記する㎜（Ｌ－Ｌ'）

ハブ（固定金具）の種類を表示
Ｂ－両端共ナットで取付け
Ｃ－両端共クランプで取付け
ＢＣ－一端ナットで取付け、他端クラ

ンプで取付け

最大入力ストロークを25㎜の倍数で表示
ストローク25㎜→１  　75㎜→３  125㎜→５
　　　　　50㎜→２  100㎜→４  150㎜→６
20シリーズは０とする

シリーズを表示
20シリーズ→２  40シリーズ→４  80シリーズ→８
30シリーズ→３  60シリーズ→６

操作金具の種類を表示
Ｍ：マイクロコントロール　Ｌ：軽荷重用操作金具
Ｐ：ポジションロックコントロール
Ｆ：摩擦選択式操作金具　Ｈ：重荷重用操作金具

寸法表のＬ寸法㎜

ハブ（固定金具）の種類を表示 Ｂ、Ｃ

最大入力ストロークを25㎜の倍数で表示
20シリーズも25㎜の倍数で表示して下さい。

シリーズを表示
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ナット ❺ロッドシール

ロッド ナットスリープ ワッシャー ハブ❺スリープシール ❹ジャケット ❶オイレスセーフティライナー

❼スイベル機構 ❶コンジット ❷コア

❻端末金具



標準品の選択方法 隔壁用金具の標準寸法表 注：下記のＡ寸法はストロークの中心寸法を表します。

① 被操作側の最大荷重（最大出力荷重）と最大ストローク（最大出力ストローク）をお調べ下さい。
② ケーブルの配置を想定して、ケーブルの長さと取付け総曲げ角度を求めて下さい。
　 取付け曲げ半径は「表－Ａ」に示した数値より大きくして下さい。
　 取付け総曲げ角度は最小限になるようにケーブルの配置をご検討下さい。
③ ケーブルの取付け総曲げ角度より「表－Ｂ」を使用して荷重損失係数を求めて下さい。
　 次に操作に必要な最大荷重（最大入力荷重）を以下の式より求めて下さい。

　　　 最大入力荷重 ＝ 荷重損失係数 × 最大出力荷重

④ 操作側の最大ストローク（最大入力ストローク）を求めるために、ケーブルのバックラッシュと軸線方向の
　 弾性変形量を計算して下さい。

　　　 バックラッシュ（㎜）＝ ０．００８７ × 取付け総曲げ角度（deg）

　　　 弾性変形量（㎜）＝軸線方向の伸縮係数 × ケーブルの長さ（㎜）× 最大入力荷重（Ｎ）

⑤ 押し引きの最大入力荷重、最大入力ストロークを決め「表－Ａ」から最適のシリーズをお選び下さい。

43

表－Ａ　標準シリーズの負荷能力と最小取付け曲げ半径

20Bシリーズ：型式20B
（コア外径φ1.4）

30Bシリーズ
（コア外径φ1.8）

40Bシリーズ
（コア外径φ3.35）

60Bシリーズ
（コア外径φ4.35）

80Bシリーズ
（コア外径φ5.5）

シリーズ

寸　法
最大入力荷重（Ｎ）

引き
―

150㎜以下

押し
最小取付
曲げ半径
（㎜）

20
30
40
60
80

品番呼称

2
3
4
6
8

シリーズ 軸線方向の伸縮係数㎜／㎜・N

2 0

3 0

4 0

6 0

8 0

150㎜
―
―
98
196
981

125㎜
―
―
196
491
2,453

100㎜
―
147
294
687
2,943

75㎜
―
196
392
785
3,434

50㎜
49
245
491
883
3,924

25㎜
654321品番呼称

最大入力ストローク
98
245
491
883
4,415

98
245
491
883
4,415

50
100
150
200
250

表－Ｂ　荷重損失係数 表－Ｃ　軸線方向の伸縮係数
2.2

2.0

1.8

1.6

1.4

1.2

1.0
取付け総曲げ角度（°）90 180 270 360 450

荷
重
損
失
係
数

θ1

θ2

左のケーブルの
取付け総曲げ
角度は
θ1＋θ2とな
ります。

0

0

1 . 2 7×1 0 -6

0 . 4 4×1 0 -6

0 . 3 6×1 0 -6

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

３１Ｂ

２５

１１０

７５

３２Ｂ

５０

１４８

１０１

３３Ｂ

７５

１８６

１２６

３４Ｂ

１００

２２４

１５２

３５Ｂ

１２５

２６２

１７７

３６Ｂ

１５０

３００

２０３

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

４１Ｂ

２５

１１８

７９

４２Ｂ

５０

１５６

１０５

４３Ｂ

７５

１９４

１３０

４４Ｂ

１００

２３４

１５６

４５Ｂ

１２５

２７０

１８１

４６Ｂ

１５０

３０８

２０７

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

６１Ｂ

２５

１２９

８６

６２Ｂ

５０

１６７

１１２

６３Ｂ

７５

２０５

１３７

６４Ｂ

１００

２４３

１６３

６５Ｂ

１２５

２８１

１８８

６６Ｂ

１５０

３１９

２１４

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

８１Ｂ

２５

１４５

９６

８２Ｂ

５０

１８３

１２２

８３Ｂ

７５

２２２

１４８

８４Ｂ

１００

２６０

１７４

８５Ｂ

１２５

２９８

１９９

８６Ｂ

１５０

３３６

２２５

（長さ算出時の注意）
コンジットに刻印が必要な場合
　コンジットの長さは、200㎜以上必要になります。
　（最小製作長さは、200㎜以上）

PCの標準長さ10m未満です。
10m以上は別途ご相談下さい。
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金具 金具

コンジット

Min 200㎜

ケーブルへの負荷に応じて５種類の標準シリーズを用意しています。
次の手順でシリーズをお選び下さい。



クランプ用金具の標準寸法表 注：下記のＡ寸法はストロークの中心寸法を表します。

●採用できるシリーズ：20、30、40シリーズ
●採用できるストローク：50、75、100、125㎜
●微細なストローク操作にも、大きなストローク操作に
も使用できます。ボタンを押せば大きく操作でき、ボ
タンを放し、ノブを回せば１回転3.2㎜の微細な操作
ができます。

●セットした位置から動かないようにロック機構が内蔵
されています。
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20Cシリーズ：型式20Ｃ
（コア外径φ1.4）

30Cシリーズ
（コア外径φ1.8）

40Cシリーズ
（コア外径φ3.35）

60Cシリーズ
（コア外径φ4.35）

80Cシリーズ
（コア外径φ5.5）

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

３１C

２５

９２

５７

３２C

５０

１３０

８３

３３C

７５

１６８

１０８

３４C

１００

２０６

１３４

３５C

１２５

２４４

１５９

３６C

１５０

２８２

１８５

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

４１C

２５

１０２

６３

４２C

５０

１４０

８９

４３C

７５

１７８

１１４

４４C

１００

２１６

１４０

４５C

１２５

２５４

１６５

４６C

１５０

２９２

１９１

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

６１C

２５

１１１

６８

６２C

５０

１４９

９４

６３C

７５

１８７

１１９

６４C

１００

２２５

１４５

６５C

１２５

２６３

１７０

６６C

１５０

３０１

１９６

形　　式

ストローク

Ａ　寸　法

Ｂ　寸　法

８１C

２５

１３２

８３

８２C

５０

１７０

１０９

８３C

７５

２０９

１３５

８４C

１００

２４７

１６１

８５C

１２５

２８５

１８６

８６C

１５０

３２３

２１２

マイクロコントロールケーブル 注：下記のＡ寸法は操作金具を一番奥へ押し込んだ時の寸法を表します。

入力側寸法M20・M30・M40シリーズ

出力側寸法M20シリーズ

形式：M２□Ｂ

□はストローク75㎜以下は３、ストローク75㎜をこえ、125㎜以下は５が入ります。

形式：M２□Ｃ

M30シリーズ

シリーズ

2 0

3 0

4 0

ストローク

７５㎜以下

７５㎜をこえ
１２５㎜以下

C

１６６

２１６

D

６   

８．５

１１   

E

２０

３０

４０

ストローク

７５㎜以下

７５㎜をこえ
１２５㎜以下

A

１２５

１７５

M40シリーズ

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５C

１２５

３０７

１５９

３４C

１００

２５６

１３４

３３C

７５

２０６

１０８

３２C

５０

１５５

８３

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５B

１２５

３２５

１７７

３４B

１００

２７４

１５２

３３B

７５

２２４

１２６

３２B

５０

１７３

１０１

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

４５C

１２５

３１７

１６５

４４C

１００

２６６

１４０

４３C

７５

２１６

１１４

４２C

５０

１６５

８９

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

４５B

１２５

３３３

１８１

４４B

１００

２８２

１５６

４３B

７５

２３２

１３０

４２B

５０

１８１

１０５
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摩擦選択式ケーブル 注：下記のＡ寸法は操作金具を一番奥へ押し込んだ時の寸法を表します。

●採用できるシリーズ：30シリーズ
●採用できるストローク：50、75、100、125㎜
●操作金具のローレットねじを回すことで摩擦が得られ
ケーブルの操作力を調節できます。

●採用できるシリーズとストローク
　20シリーズ：ストローク：75㎜
　30シリーズ：ストローク：50、75、100、125㎜
●ノブ（20シリーズ）又はＴ型ハンドル（30シリーズ）
で操作するケーブルです。

87

入力側寸法F30シリーズ 入力側寸法L30シリーズ

軽荷重用操作金具付ケーブル 注：下記のＡ寸法は操作金具を一番奥へ押し込んだ時の寸法を表します。

入力側寸法L20シリーズ

出力側寸法L20シリーズ

形式23Ｂ 形式23Ｃ

●採用できるシリーズ：40、60シリーズ
●採用できるストローク：50、75、100、125㎜
●Ｔ型ハンドルで操作するケーブルです。

重荷重用操作金具付ケーブル 注：下記のＡ寸法は操作金具を一番奥へ押し込んだ時の寸法を表します。

出力側寸法F30シリーズ

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５C

１２５

３０７

１５９

３４C

１００

２５６

１３４

３３C

７５

２０６

１０８

３２C

５０

１５５

８３

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５B

１２５

３２５

１７７

３４B

１００

２７４

１５２

３３B

７５

２２４

１２６

３２B

５０

１７３

１０１

出力側寸法L30シリーズ

入力側寸法H40・H60シリーズ

出力側寸法H40シリーズ

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５C

１２５

３０７

１５９

３４C

１００

２５６

１３４

３３C

７５

２０６

１０８

３２C

５０

１５５

８３

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５B

１２５

３２５

１７７

３４B

１００

２７４

１５２

３３B

７５

２２４

１２６

３２B

５０

１７３

１０１

ストローク

７５  ㎜  以  下

７５㎜をこえ  １２５㎜以下

C

１１１

１６１

ストローク

７５  ㎜  以  下

７５㎜をこえ  １２５㎜以下

C

１０８

１５８

ストローク

７５  ㎜  以  下

７５㎜をこえ  １２５㎜以下

C

１２７

１７７

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

４５C

１２５

３１７

１６５

４４C

１００

２６６

１４０

４３C

７５

２１６

１１４

４２C

５０

１６５

８９

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

４５B

１２５

３３３

１８１

４４B

１００

２８２

１５６

４３B

７５

２３２

１３０

４２B

５０

１８１

１０５

シリーズ

4 0

6 0

F

４５

４８

E

１４

１６

D

１１

１３
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出力側寸法P20シリーズ

P30シリーズ

ストローク

７５  ㎜  以  下

７５㎜をこえ  １２５㎜以下

A

１２５

１７５

●採用できるシリーズ：20、30、40、60シリーズ
●採用できるストローク：50、75、100、125㎜
●Ｔ型ハンドルで操作するケーブルです。Ｔ型ハンドル
を左または右へ回すと、どの位置にも固定できます。

ポジションロックケーブル 注：下記のＡ寸法は操作金具を一番奥へ押し込んだ時の寸法を表します。

入力側寸法P20・P30シリーズ※1

ストローク

７５  ㎜  以  下

７５㎜をこえ  １２５㎜以下

C

１７３

２４８

シリーズ

2 0

3 0

F

２５

３３

E

９

１０

D

６

８．５

109

H60シリーズ

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

６５C

１２５

３２６

１７０

６４C

１００

２７５

１４５

６３C

７５

２２５

１１９

６２C

５０

１７４

９４

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

６５B

１２５

３４４

１８８

６４B

１００

２９３

１６３

６３B

７５

２４３

１３７

６２B

５０

１９２

１１２

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

６５C

１２５

３２６

１７０

６４C

１００

２７５

１４５

６３C

７５

２２５

１１９

６２C

５０

１７４

９４

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

６５B

１２５

３４４

１８８

６４B

１００

２９３

１６３

６３B

７５

２４３

１３７

６２B

５０

１９２

１１２

出力側寸法P60シリーズ

入力側寸法P40・P60シリーズ※1

形式２□Ｂ

□はストローク75㎜以下は３、ストローク75㎜をこえ、125㎜以下は５が入ります。

形式２□Ｃ

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５C

１２５

３０７

１５９

３４C

１００

２５６

１３４

３３C

７５

２０６

１０８

３２C

５０

１５５

８３

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

３５B

１２５

３２５

１７７

３４B

１００

２７４

１５２

３３B

７５

２２４

１２６

３２B

５０

１７３

１０１

ストローク

７５  ㎜  以  下

７５㎜をこえ  １２５㎜以下

C

１７３

２４８

シリーズ

4 0

6 0

F

４５

４５

E

１６

１６

D

１１

１３

出力側寸法P40シリーズ

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

４５C

１２５

３１７

１６５

４４C

１００

２６６

１４０

４３C

７５

２１６

１１４

４２C

５０

１６５

８９

形　　式

ストローク

Ａ

Ｂ

４５B

１２５

３３３

１８１

４４B

１００

２８２

１５６

４３B

７５

２３２

１３０

４２B

５０

１８１

１０５

C=dic143

φ8.77±0.02

ネジ
　M5×P0.8×19ℓ

20・30・40・60シリーズ共通

6.5＋0－0.1

30

※1　入力側ハンドル取付部寸法
材質：SUS304
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ブーツタイプ シールタイプ

プッシュプルケーブル
Vシリーズ

プッシュプルケーブル
Vシリーズ

特徴特徴
★高性能（高効率、低バックラッシュ）
★コンジット細径化により配策性向上
★-40℃～120℃の幅広い使用温度範囲

性  能

品  番

寸  法

構  造

仕  様

●従来品との性能比較

●荷重効率の計算

〈標準タイプ〉

95

90

85

80

75

70

65

60
0 90 180 270

〈総曲げ角度vs荷重効率〉

Σθ:総曲げ角度（°）

従来品

Vシリーズ

360 450

η:

荷
重
効
率 

（%）

ケーブルの荷重効率はケーブルの総
曲げ角度（Σθ）により変化します。
荷重効率は上のグラフから近似的に
求めることができます。入力荷重と
出力荷重の関係は右の
式で表されます。

シリーズ

※V30、VL40シリーズにはブーツタイプの他に下記のシールタイプもあります。V40、V60については別途お問い合わせください。

V30

VL40

V40

V60

250

450

750

250

400

700

200

250

500

250

450

800

25 50 75

押しの最大入力荷重（N） 引きの
最大入力
荷重（N）

130

150

150

使用時の
最小曲げ
半径（㎜）

ストローク（㎜）

2

2.35

3.6

コア径
（㎜）
φd1

7

8

9

コンジット
外径（㎜）
φd2

ブーツ・シール

ブーツ・シール

ブーツ

ブーツ

タイプ

（例）
シリーズ：V40
ストローク：50㎜
ブーツ使用、ケーブル全長2300㎜の
場合、品番はV42BB2300となります。

単位（㎜）

V3 2 B B L-
●シリーズ名
　V3：V30
　VL4：VL40
　V4：V40
　V6：V60

●ストローク
　1：25
　2：50
　3：75

●タイプ
　Ｓ：シールタイプ
　Ｂ：ブーツタイプ●取付け形式

　Ｂ：バルクヘッドタイプ（ネジタイプ）

●ケーブルの長さ

シ
リ
ー
ズ

タ
イ
プ

ス
ト
ロ
ー
ク

A B C D E F d3 d4 d5 d6 d7 d8 d9 t1 t2 t3 M1 M2 S1 S2

25

50

75

25

50

75

110

147.5

185

115

152.5

190

27

28

28

27

28

28

27

28

28

27

28

28

91.5

72.7

130

98.7

167.5

123.7

91.5

72.7

130

98.7

167.5

123.7

92

129.5

167

97

134.5

172

17

20

17

20

17

20

17

20

17

20

17

20

27

27

28

27

27

28

27

22

22

27

22

22

6.7

6.7

6.7

6.7

6.7

6.7

5

5

5

5

5

5

12

12

12

12

12

12

ブーツ

シール

ブーツ

シール

ブーツ

シール

ブーツ

シール

ブーツ

シール

ブーツ

シール

ブーツ

25

50

75

25

50

75

67 11 30 11

75 7 40 18 12

21 7

24

2.5

2.5

3.2

3.6

17

19

8

10

M12x
1.25

M14x
1.5

M5x
0.8

M6x
1.08

108.5

147

184.5

108.5

147

184.5

V30

VL40

V40

V60

C=dic143
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《PUSH・PULLケーブル配索時の注意点》

PUSH・PULLケーブル配索曲げ

１．コンジットを曲げた時、最小取付曲げ半径Ｒが

カタログ記載（Ｐ３、表Ａ参照）の最小取付曲

げ半径以上となるように、コンジットを配索し、

クランプは必ずコンジット直線部にて、行なっ

て下さい。

２．コンジットを曲げた部分でのクランプは行なわ

ないで下さい。

　　ＰＵＳＨ・ＰＵＬＬケーブルの耐久性が低下し、

コアの折損の原因となります。

３．コンジットを曲げる時は、ハブの根元から直線

部を100㎜以上設けて下さい。

　　ハブの根元から曲げますと、コンジット又はコ

アの座屈原因となりますし、摺動効率が低下い

たします。

４．コンジットをＳ字に配索する場合は、中間に直

線部をストロークの２倍以上確保して下さい。

直線部を設けませんと、コアが両側曲げとなり、

最大入力荷重がカタログ記載値（Ｐ３、表Ａ参

照）の半分程度に低下いたします。

※ご不明な点があれば、中発販売（株）各営業所まで、お問い合わせ下さい。

（連絡先は裏表紙に記載してあります。）

附属金具
ハブクランプ

ファスナー

クランプ用金具の取付けにご使用ください。

ハブ、クランプとセットでご使用ください。

コンジットクランプ

クレビス

ボールジョイント

全長が長い場合のコンジットの固定用にご使
用ください。

シリーズ

20・30

20・30

40

60

80

部品番号

ＨＣ３１

ＨＣ３２

ＨＣ４０

ＨＣ６０

ＨＣ８０

Ｌ

１６

２８

３０

３４

４２

Ｂ

１６

１５

１５

１５

２０

ｄ

７　

６.２

６.２

６.２

８.２

ｔ

３.２

１.２

１.４

１.６

２.０

シリーズ

20・30

40

60

80

部品番号

ＦＮ３０

ＦＮ４０

ＦＮ６０

ＦＮ８０

Ｌ

２８

３０

３４

４２

Ｂ

１５

１５

１５

２０

ｄ

６.２

６.２

６.２

８.３

ｔ

３.２

３.２

３.２

３.２

シリーズ

30

40

60

80

部品番号

ＣＣ３０

ＣＣ４０

ＣＣ６０

ＣＣ８０

Ｌ1

１２

１５

１６

１７

Ｌ2

２０

２３

２４

２５

ｄ

９　

１１.５

１３.５

１４.５

シリーズ

40

60

80

部品番号

ＢＪ４０

ＢＪ６０

ＢＪ８０

Ａ

１５

１５

２１

Ｂ

２４.５

２８

３５

Ｃ

３２

３７

４５

Ｄ

１５

１８

２３

Ｅ

１２

１３.５

１７.５

Ｇ

１４

１６

１９

６

８

１０

１

１.２５

１.２５

シリーズ

30

40

60

80

品　番

CV３０ ASSY

CV４０-P ASSY

CV６０-P ASSY

CV８０ ASSY

　   ｄ1

Ｍ５Ｐ０.８

Ｍ６Ｐ１.０

Ｍ８Ｐ１.２５

Ｍ１０Ｐ１.２５

ｂ1

１０

１６

１６

２０

ｂ2

１０

１４.４

１４.４

２０

ｃ

１８

２５.８

３４.３

３５

ｄ

５

６

８

１０

Ｗ

５

８

８

１０

Ｌ

２８

３４

４４

５５

Ｅ

６

１０

８

１０

Ｆ
外径 ピッチ

C=dic143


